
 

Nämndinitiativ 

Utred Flamman 

Tidningen Sydsvenskan har i granskningen ”Eldsjälarnas miljoner” granskat Flammans främsta 
företrädare. Flamman har varit en av Malmös mest omtalade och hyllade brottsförebyggande 
organisationer. 2023 utsågs Flamman till årets förening vid föreningsgalan. Flamman erhåller 
intäkter från bland annat statliga myndigheter och Malmö stad.  

Sydsvenskan framhåller att Flamman erhöll 26,5 miljoner kronor förra året och att 
kommunstyrelsen sedan 2019 bidragit med 17,8 miljoner kronor. 

Det som framkommer i rapporteringen är att deras främste företrädare tjänar mångmiljonbelopp 
på Flammans verksamhet. Svaret på frågan hur en oerhört hög månadslön kan vara aktuellt för 
berörd företrädare svarar denne att Flammans anställda har en ”provisionsbaserad modell”. Det är 
uppenbarligen ett snårigt upplägg där de tjänster som ”säljs” delas med Flamman. 

 Det hävdas även att en av företrädarna blir hotfull mot journalisten i fråga när denne ställer frågor 
om lönefördelningen, detta ska enligt uppgift finnas på band.  

Med anledning av Sydsvenskans granskning menar vi att stadskontoret måste ges i uppdrag att 
utreda omständigheterna som framkommer i Sydsvenskans granskning. Det är oerhört allvarligt 
med den här typen av snåriga lönemodeller, som inte heller är transparenta. Inte minst kopplat till 
vinster i välfärden. Kommunstyrelsen och staden måste ställa sig frågan om det är lämpligt att 
samverka med företrädare som enligt uppgift uppträder hotfullt mot journalister. Utifrån 
Sydsvenskans granskning framkommer det även att flertalet olika förvaltningar och bolag är med 
på olika vis och stödjer Flamman ekonomiskt. Nu måste kommunstyrelsen agera och så långt det 
är möjligt skapa sig en bild över det som rapporteras i media.  

Jag föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar: 

Att uppdra åt stadskontoret att i enlighet med initiativet utreda omständigheterna i Flamman utifrån 
vad som framkommer i Sydsvenskans granskning ”Eldsjälarnas miljoner.” 

Att ge stadskontoret i uppdrag att ta fram ett förslag baserat på utredningen, hur Malmö stad kan 
gå vidare med ett fortsatt samarbete med Flamman. 

Att kommunstyrelsen för egen del pausar samverkan med Flamman. 

Att uppmana berörda nämnder och bolag att pausa samverkan med Flamman till dess att 
utredningen är färdig och förslagen hanterade.  

Malmö 2024-12-16 Magnus Olsson (SD) 
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